
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «МАЛЫШ» п. СОЛНЕЧНЫЙ 
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 
П Р И К А З  

№ 4                                                                                          от 01 сентября 2021 года                                   

 
Об утверждении Положения о «Ящике доверия» для письменных обращений 

граждан, Порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении 
подарка в связи с их должностным положением, Правил обмена деловыми 

подарками и знаками делового гостеприимства.  
      

 В целях реализации государственной политики в сфере 
противодействия коррупции, создания условий для выявления фактов 
коррупционных выявлений, пересечения преступлений с использованием 
служебного положения сотрудниками МДОУ детский сад «Малыш»  
п. Солнечный, во исполнение Федерального закона от 25.12.2008г.  
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие: 
 Положение о «Ящике доверия» для письменных обращений граждан, 

содержащих сведения о возможных фактах проявления коррупции, 
поступающих в МДОУ детский сад «Малыш» п. Солнечный. 

 Правила, регламентирующих вопросы обмена деловыми подарками и 
знаками делового гостеприимства в МДОУ детский сад «Малыш»  
п. Солнечный Советского района Республики Марий Эл. 

 Порядок сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в 
связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации 
(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации в МДОУ 
детский сад «Малыш» п. Солнечный Советского района Республики 
Марий Эл 

2. Установить в здании МДОУ детский сад «Малыш» п. Солнечный 
«Ящик   доверия» для обращений граждан по фактам коррупционной 
направленности».  
Ответственный: завхоз  
Срок: 15.09.2021 год 

3.  Антикоррупционной комиссии проводить выемку и проверку «Ящика 
доверия» согласно Положению о «Ящике доверия». 

4.  Ознакомить работников МДОУ с настоящим приказом и 
Положениями под роспись. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 



Заведующий МДОУ                                                                        Л.А. Карнацкая 


		2021-12-10T08:35:59+0300
	Ser3344102
	Карнацкая Людмила Аркадьевна
	Я являюсь автором этого документа




